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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO  

 

Teikiame Lietuvos Respublikos Vyriausybei svarstyti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. gruodžio 23 d. nutarimo Nr. 1495 „Dėl 

Lietuvos Respublikos gyventojų registro nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – 

Nutarimo projektas).  

Šis Nutarimo projektas buvo parengtas atsižvelgiant į tai, kad valstybės įmonė Registrų 

centras šiuo metu, įgyvendindama Informacinės visuomenės plėtros 2014–2020 metų programos 

„Lietuvos Respublikos skaitmeninė darbotvarkė“ įgyvendinimo tarpinstitucinio veiklos plano, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. balandžio 27 d. nutarimu Nr. 478 „Dėl 

Informacinės visuomenės plėtros 2014–2020 metų programos „Lietuvos Respublikos skaitmeninė 

darbotvarkė“ įgyvendinimo tarpinstitucinio veiklos plano patvirtinimo“, 2.1.1.1 priemonę, vykdo 

investicijų projektą „Gyventojų registro modernizavimas ir susijusių elektroninių paslaugų 

kūrimas“. Pagal šį investicijų projektą yra pertvarkomas Gyventojų registras, atskiriant nuo jo 

Vidaus reikalų informacinės sistemos ir Asmens dokumentų išdavimo sistemos duomenų bazes ir 

sukuriant su šiomis valstybės informacinėmis sistemomis automatines sąveikos priemones, taip pat 

yra pertvarkoma  

ir Metrikacijos paslaugų informacinė sistema į Metrikacijos ir gyvenamosios vietos deklaravimo 

informacinę sistemą.  

Nutarimo projektu numatomo teisinio reguliavimo tikslas – nustatyti automatines sąveikas 

su naujai kuriama Asmens dokumentų išdavimo sistema ir šiuo metu modernizuojama Metrikacijos 

ir gyvenamosios vietos deklaravimo informacine sistema kartu patikslinant Nacionalinės 

elektroninių siuntų pristatymo, naudojant pašto tinklą, informacinės sistemos pavadinimą. 

Atkreiptinas dėmesys į tai, kad abi šios valstybės informacinės sistemos šiuo metu yra kuriamos ar 

pertvarkomos, todėl dar nėra įteisintos.  
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Nutarimo projektas neprieštarauja Septynioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Seimo 2016 m. gruodžio 13 d. nutarimu Nr. XIII-82 

„Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“, nuostatoms. 

Nutarimo projektas yra paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje.  

Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų. 

Nutarimo projektas nėra notifikuotinas Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 „Dėl keitimosi informacija apie standartus, 

techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus. 

Nutarimo projektas buvo derinamas per Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės 

aktų informacinę sistemą. Pastabų iš visuomenės negauta. Į suinteresuotų institucijų pastabas 

atsižvelgta. 

Nutarimo projektą parengė Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos Teisinių institucijų 

departamento (direktorė Jolita Sinkevičiūtė, tel. 266 2993, el. paštas jolita.sinkeviciute@tm.lt) 

Informacinių išteklių koordinavimo skyriaus (vedėja Reda Nikrėvičė, tel. 266 2928, el. paštas 

reda.nikrevice@tm.lt) patarėja Sigita Panovienė (tel. 266 2955, el. paštas sigita.panoviene@tm.lt). 

PRIDEDAMA:  

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2014 m. gruodžio 23 d. nutarimo Nr. 1495 „Dėl Lietuvos Respublikos gyventojų registro nuostatų 

patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas, 2 lapai.  

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2014 m. gruodžio 23 d. nutarimo Nr. 1495 „Dėl Lietuvos Respublikos gyventojų registro nuostatų 

patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto lyginamasis variantas, 2 lapai.  

 

 

Teisingumo ministras                        Elvinas Jankevičius  
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Sigita Panovienė, tel. (8 5) 266 2955, el. p. sigita.panoviene@tm.lt  
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